
 
 

Otrokovice – regenerace panelového sídliště Trávníky – II. etapa 

Projekt byl realizován v rámci revitalizace, modernizace a dostupnosti stávajícího veřejného 

prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu. Realizací projektu bylo dosaženo zkvalitnění 

veřejného prostranství a ekosystémových služeb. 

 

Nezbytnost realizace projektu je zjevná zejména v oblasti zelené infrastruktury, která zde hraje 

primární a zásadní roli. Revitalizací veřejného prostranství na sídlišti Trávníky došlo k posílení 

ochrany a zachování přírody, její biologické rozmanitosti a především k jejímu rozšíření. 

V každém stavebním objektu v předkládaném projektu je kladen důraz právě na zeleň a její 

obnovu, případně novou výsadbu. 

Po realizaci předkládaného projektu je v řešené lokalitě o 23 stromů více než před realizací 

projektu. Druhová pestrost byla zvýšena vysazením smíšených kvetoucích trvalkových záhonů 

o celkové ploše 260 m². 

 
Citlivým zásahem byl také upraven počet parkovacích míst a tím zvýšen občanský a uživatelský 

prostor nejen pro obyvatele, ale i návštěvníky sídliště Trávníky. Místa byla zbudována 

ze zasakovací dlažby tak, aby se voda mohla vsáknout do podloží a neodcházela mimo území. 

Hospodárné nakládání s dešťovými vodami bylo podpořeno instalací retenčních nádrží právě 

na dešťovou vodu. 

V rámci objektu byla také umístěna nabíjecí stanice pro elektromobily – 1 nabíjecí místo 

s dvěma zásuvkami pro nabíjení dvou elektromobilů. 

Projekt "Otrokovice – regenerace panelového sídliště Trávníky – 2. etapa“, reg. č. 

CZ.06.02.02/00/23_77/0005215 je spolufinancován Evropskou unií.  

 

 

Termín realizace: 

 

29. 07. 2024 – 30. 04. 2025 

 
Celkové náklady projektu: Kč 15.965.254,58 Kč  

 
Dotační titul: Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027 

 77. výzva – Zelená infrastruktura 

 SC 2.2 (ITI) – Posilování ochrany a zachování přírody, 

biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i 

v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění. 

 

 

 

 

 

Zdroje financování: příspěvek Evropské unie Kč 7.395.000 Kč 

 Město Otrokovice Kč 8.570.254,58 Kč 

 

 


